
   

 

Pieredzes stāsts 

· Vārds, uzvārds – Evita Krasmane, Ieva Breimane 

· Nosūtošā augstskola - Alberta koledža 

· Mobilitātes valsts - Gruzija 

· Uzņemošā augstskola – Central University of Europe (Kutaisi) 

· Aktivitāte - mācības 

· Mobilitātes perioda ilgums - 14.10.-18.10.2025. 

 

No 14. līdz 18. oktobrim 2025. gadā Alberta koledžas direktores v.i. Ieva Breimane un direktora 

vietniece studiju kvalitātes jautājumos Evita Krasmane piedalījās Erasmus+ mobilitātē Gruzijā, 

apmeklējot European University Tbilisi un Central University of Europe Kutaisi. Mobilitātes mērķis 

bija pieredzes apmaiņa studiju 

kvalitātes nodrošināšanas 

jomā, starptautiskās 

sadarbības stiprināšana un 

kopīgu zinātnisko iniciatīvu 

attīstīšana. Vizītes laikā tika 

organizētas tikšanās ar 

universitāšu vadību, studiju 

departamentu, kvalitātes un 

starptautiskās sadarbības 

speciālistiem. Ieva Breimane 

dalījās ar Alberta koledžas 

pieredzi studiju departamentu 

darba organizācijā un studentu 

atbalsta sistēmās, savukārt 

Evita Krasmane piedalījās 

diskusijās par kvalitātes 

nodrošināšanas mehānismiem 

un labās prakses piemēriem augstākajā izglītībā. 

Gan European University Tbilisi, gan Central University of Europe Kutaisi bija ļoti viesmīlīgas, 

profesionāli organizētas un starptautiski orientētas augstākās izglītības iestādes. Uzņemošo 

universitāšu vadība un darbinieki aktīvi iesaistījās sarunās, dalījās pieredzē un piedāvāja konkrētas 

idejas turpmākai sadarbībai. 

Pieredze bija ļoti vērtīga un iedvesmojoša. Tā deva iespēju paplašināt Alberta koledžas starptautisko 

sadarbību, iegūt jaunas idejas studiju procesa uzlabošanai un nostiprināt zinātniskās partnerības ar 



   
Gruzijas kolēģiem. Šī mobilitāte apliecināja, ka cieša sadarbība starp Latvijas un Gruzijas augstākās 

izglītības institūcijām ir nozīmīgs ieguldījums kvalitātes celšanā un internacionalizācijā. 

Brīvajā laikā bija iespēja iepazīt Gruzijas kultūru un vēsturisko mantojumu – apmeklējām Tbilisi 

vecpilsētu, Kutaisi seno daļu un Bagrati katedrāli. Īpaši palika atmiņā gruzīnu viesmīlība, tradicionālā 

virtuve un kultūras bagātība, kas sniedza dziļāku priekšstatu par valsts identitāti un vērtībām. 

Dodoties ERASMUS+ mobilitātēs, iesakām būt atvērtiem jauniem kontaktiem un pieredzei, 

sagatavoties dalīties ar savas iestādes labajām praksēm un būt gataviem arī mācīties no citiem. Vērts 

iepriekš izpētīt partnerinstitūciju profilu un sagatavot idejas kopīgām aktivitātēm, jo mobilitāte ir 

lieliska platforma jaunu sadarbības projektu un pētniecisko ideju attīstībai. 

 


